
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Hana	BOŠKOVÁ

Název	práce Účetnictví	a	daně	v	oblasti	cestovních	náhrad

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Hlaváčková	Hana,	Ing.

Oponent Ing.	Marie	Bočková

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Základním	přínosem	této	bakalářské	práce	je	komplexní	pohled	na	problematiku	poskytování
cestovních	náhrad	zaměstnancům	z	hlediska	uplatňování	zákoníku	práce,	zákona	o	dani	z	příjmů	a
zákona	o	účetnictví.	
Oblast	cestovních	náhrad	je	velmi	aktuální,	neboť	se	jí	pravidelně	zabývá	téměř	každá	účetní
jednotka	se	zaměstnanci	a	je	velmi	složitá,	protože	zahrnuje	řadu	podmínek,	kdy	je	možno	tyto
náhrady	zaměstnancům	vyplácet.	Zároveň	se	každoročně	mění	výše	sazeb	jednotlivých	druhů
cestovních	náhrad,	což	vyžaduje	i	následné	změny	vnitropodnikových	směrnic,	případně	paušálů.	
Autorce	bakalářské	práce	se	podařilo	na	příkladu	zvolené	účetní	jednotky	názorně	popsat	postupy
při	různých	pracovních	cestách	zaměstnanců,	jejich	vyúčtování,	zjistit	problematické	oblasti	a
navrhnout	jejich	lepší	řešení.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaký	je	rozdíl	mezi	účtováním	dokladu	za	ubytování	zaměstnance	při	pracovní	cestě	v	případě,
že	si	ubytování	zajišťuje	svým	jménem	a	v	případě,	že	jej	zajišťuje	jménem	zaměstnavatele.	Kdy
má	zaměstnavatel	u	těchto	dokladů	nárok	na	odpočet	DPH.



2.	Mají	nárok	na	cestovní	náhrady	zaměstnanci,	kteří	konají	práci	na	základě	dohod	o	pracích
konaných	mimo	pracovní	poměr	a	za	jakých	podmínek.

Datum:	29.04.2018 Podpis	oponenta


